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Szkolenie dla Wnioskodawców w ramach konkursów 1/POKL/9.1.2/2011; 
2/POKL/9.2/2011 – PYTANIA I ODPOWIEDZI: 

 
1. Kwalifikowalność działań w zakresie konkursu 9.2. 

 
Co do zasady, w ramach Działania 9.2 kwalifikowalne są działania składające się na 
typ projektu wskazany w Dokumentacji konkursowej dla konkursu otwartego nr 
2/POKL/9.2/2011. Działania te muszą być zgodne ze Szczegółowym Opisem 
Priorytetów POKL oraz definicją programu rozwojowego szkół i placówek 
oświatowych prowadzących kształcenie zawodowe. Aby działania były 
kwalifikowalne, muszą słuŜyć osiągnięciu celu głównego i celów szczegółowych 
projektu, wydatki zaś muszą spełniać kryteria kwalifikowalności wskazane w 
Wytycznych w zakresie kwalifikowania wydatków w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki. NaleŜy zauwaŜyć przy tym, Ŝe nie są kwalifikowalne działania w 
ramach realizacji podstawy programowej.  
 

2. Czy w ramach projektu moŜna zrealizować zajęcia w ramach nowego kierunku 
nauczania w Działaniu 9.2? 
 
Tak, ale naleŜy pamiętać, Ŝe nie są kwalifikowalne zajęcia w ramach realizacji 
podstawy programowej. 
 

3. Czy moŜna objąć programem rozwojowym 10 róŜnych szkół kształcenia zawodowego? 
 
Tak, jeŜeli jest to niezbędne do osiągnięcia celów projektu i zgodne z jego specyfiką. 
 

4. Jak naleŜy uwzględnić w 9.2 przeprowadzenie kursu operatora maszyny sterowanej 
pneumatycznie i numerycznie w technikum mechanicznym?  
 
W ramach projektu jest moŜliwe dofinansowanie takiego przedsięwzięcia jako zajęć 
dodatkowych (a nie kursu), które nie są objęte podstawą programową kształcenia w 
danym zawodzie.  
 

5. Czy wkład własny moŜe zostać wniesiony przez Partnera w projekcie? Jeśli tak, to czy 
są jakieś uwarunkowania? 
 
Wkład własny moŜe zostać wniesiony przez partnera/partnerów w projekcie na 
zasadach określonych w Zasadach finansowania Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki. Szczegółowe zasady wnoszenia wkładu niepienięŜnego określają Wytyczne w 
zakresie kwalifikowania wydatków w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
 

6. W jaki sposób wycenić udostępnianie sal w ramach wkładu własnego niepienięŜnego? 
Na jakich kalkulacjach naleŜy się oprzeć? 
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Szczegółowe zasady wnoszenia wkładu niepienięŜnego oraz jego wyceny określają 
Wytyczne w zakresie kwalifikowania wydatków w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki.  
 

7. Czy współpraca z pracodawcami, o której mowa w kryterium dostępu w Działaniu 9.2 
musi mieć charakter sformalizowany (partnerstwo, umowa o współpracy, etc.)? 
 
Instytucja Pośrednicząca stoi na stanowisku, Ŝe współpraca z pracodawcami ma mieć 
charakter sformalizowany, zgodny z prawodawstwem krajowym i wspólnotowym. 
 

8. Czy na etapie aplikowania trzeba wskazać partnera, jeśli w trakcie składania wniosku 
trwa ogłoszony konkurs na wybór partnera? 
 
W tym przypadku naleŜy wniosek o dofinansowanie złoŜyć dopiero po wyłonieniu 
partnera i podpisaniu umowy partnerskiej, gdyŜ we wniosku o dofinansowanie naleŜy 
wskazać partnera/partnerów w projekcie, natomiast umowa partnerska jest 
załącznikiem do umowy o dofinansowanie projektu. 
Partnerstwo moŜe zostać równieŜ zgłoszone jako zmiana do wniosku o 
dofinansowanie na etapie realizacji projektu, ale wówczas naleŜy uzyskać na to zgodę 
Instytucji Pośredniczącej. Dotyczy to przypadku, w którym Wnioskodawca aplikował 
samodzielnie o dofinansowanie (bez wskazania partnera we wniosku). 

 


